PAGE
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.06.2013

№ 116-па
О внесении изменений

в постановление администрации

города от 23.12.2010 № 277-па

«Об утверждении целевой программы

«Развитие молодежной политики в

муниципальном образовании городской

округ город Пыть-Ях на 2011-2013 годы»

(в редакции от 09.03.2011 № 46-па,

от 14.04.2011 № 68-па,

от 28.11.2011 № 264-па,

от 28.02.2012 № 54-па,

от 11.05.2012 № 105-па,

от 26.06.2012 № 138-па,

от 25.10.2012 № 256-па,

от 04.12.2012 № 309-па)

В связи с заключением соглашения между Департаментом образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальным образованием городской округ город Пыть-Ях о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на организацию деятельности молодежных трудовых отрядов, внести в постановление администрации города от  23.12.2010 № 277-па  «Об утверждении целевой программы «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2011-2013 годы» следующие изменения:
1.       В приложении к постановлению:

1.1. Пункт 2 раздела «Ожидаемые непосредственные результаты реализации программы», раздел «Объемы и источники финансирования программы», пункт 2 раздела «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы (показатели социально-экономической эффективности)» паспорта целевой программы изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. В разделе 2 «Основные цели и задачи целевой программы, целевые показатели» цифры «92,6%» заменить цифрами «5,3%».

1.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.4.  Пункт 2 раздела «Показатели непосредственных результатов», пункт 2 раздела «Показатели конечных результатов» таблицы 1 «Целевые показатели целевой программы» изложить в новой редакции (приложение № 3).
1.5.  Пункт 2.1, «Итого по задаче 2», «Всего по программе»  таблицы 2 «Основные мероприятия программы» изложить в новой редакции (приложение № 4).

1.6. Пункт 2 таблицы раздела 6 «Оценка эффективности реализации программы» изложить в новой редакции (приложение № 5).

2. Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам управления делами                                   (С.Г. Карауш)  разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.

Глава  администрации

города  Пыть-Яха

                                           Р.И. Стадлер

Приложение №1

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

      от 14.06.2013 № 116-па
Паспорт

целевой программы «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании городском округе г. Пыть-Ях  на 2011 – 2013 годы»

	Ожидаемые непосредственные результаты

реализации Программы
	2. Количество молодых людей, трудоустроенных за счет создания временных и постоянных рабочих мест - 1215 человек.

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы за счет средств местного бюджета, составляет
14 813,0 тыс. рублей, окружного бюджета 209,12 тыс.руб.:

Местный бюджет:

- Расходы на «Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях молодежной политики» – 5 980,0 тыс.руб.:

2011 год – 2 000,0 тыс.руб.;

2012 год – 2 080,0 тыс.руб.;

2013 год – 1 900,0 тыс.руб.

- Расходы на трудоустройство несовершеннолетних составят – 3 807,5 тыс.руб., окружной бюджет – 169,12 тыс.руб.:

2011 год – 935,3 тыс.руб.;

2012 год – 1 939,1 тыс.руб.;

2013 год – 933,1 тыс.руб., окружной бюджет  - 169,12 тыс.руб.

- Расходы на мероприятия – 5 025,5 тыс.руб.:

2011 год – 1 672,8 тыс.руб.;

2012 год – 1 637,7 тыс.руб.;

2013 год – 1 715,0 тыс.руб.

Расходы на мероприятия - окружной бюджет

2012 год  - 40,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы (показатели социально-экономической эффективности)
	2. Уменьшение доли безработных молодых людей в 2013 году – 5,3%

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Пыть-Яха
от 14.06.2013 № 116-па

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы

Объем средств на реализацию Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования, устанавливается ежегодно Решением Думы о бюджете на очередной финансовый год и плановый период и средств окружного бюджета.

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы за счет средств местного бюджета, составляет 14 813,0 тыс. рублей, окружного бюджета – 209,12 тыс.руб.:

   Местный бюджет:

- Расходы на «Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях молодежной политики» – 5 980,0 тыс.руб.:

2011 год – 2 000,0 тыс.руб.;

2012 год – 2 080,0 тыс.руб.;

2013 год – 1 900,0 тыс.руб.

- Расходы на трудоустройство несовершеннолетних составят – 3 807,5 тыс.руб., окружной бюджет – 169,12 тыс.руб.:

2011 год – 935,3 тыс.руб.;

2012 год – 1 939,1 тыс.руб.;

2013 год – 933,1 тыс.руб., окружной бюджет  - 169,12 тыс.руб.

- Расходы на мероприятия – 5 025,5 тыс.руб.:

2011 год – 1 672,8 тыс.руб.;

2012 год – 1 637,7 тыс.руб.;

2013 год – 1 715,0 тыс.руб.

-Расходы на мероприятия - окружной бюджет

2012 год  - 40,0 тыс.руб.